
      

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 15 мая 2025 г.  г. Анадырь  № 459 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации 

Анадырского муниципального района от 9 июня 2023 года 

№ 423 «Об утверждении административного регламента 

по предоставлению муниципальной услуги «Выдача 

разрешений на ввод в эксплуатацию объектов 

капитального строительства» 
 

 

На основании требований Анадырской межрайонной прокуратуры от                    

10 февраля 2025 года  № 07-03-2024/Прдп47-25, в целях уточнения отдельных 

положений муниципального правового акта, Администрация Анадырского му-

ниципального района  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Администрации Анадырского муниципального 

района от 9 июня 2023 года № 423 «Об утверждении административного регла-

мента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод 

в эксплуатацию объектов капитального строительства» следующие изменения: 

1) пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Первого заместителя Главы Администрации Анадырского муниципального 

района Бочкарева В.В.»; 

 2) в административном регламенте по предоставлению муниципальной 

услуги «Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального 

строительства», утверждённом указанным постановлением: 

подпункт 6 пункта 2.7.1 изложить в следующей редакции: 

«6) технический план объекта капитального строительства, подготовлен-

ный в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О 

государственной регистрации недвижимости», за исключением ввода в экс-

плуатацию объекта капитального строительства, в отношении которого в соот-

http://192.168.0.9:81/#/document/71129192/entry/0


2 

 

ветствии с Федеральным законом «Об особенностях оформления прав на от-

дельные виды объектов недвижимости и о внесении изменений в отдельные за-

конодательные акты Российской Федерации» государственный кадастровый 

учет и (или) государственная регистрация прав не осуществляются»; 

подпункт 4 пункта 2.8.1 изложить в следующей редакции: 

«4) заключение органа государственного строительного надзора (в слу-

чае, если предусмотрено осуществление государственного строительного над-

зора в соответствии с частью 1 статьи 54 Градостроительного кодекса Россий-

ской Федерации) о соответствии построенного, реконструированного объекта 

капитального строительства указанным в пункте 1 части 5 статьи 49 Градо-

строительного кодекса Российской Федерации требованиям проектной доку-

ментации (в том числе с учетом изменений, внесенных в рабочую документа-

цию и являющихся в соответствии с частью 1.3 статьи 52 Градостроительного 

кодекса Российской Федерации частью такой проектной документации), за-

ключение уполномоченного на осуществление федерального государственного 

экологического контроля (надзора) федерального органа исполнительной вла-

сти (далее - орган федерального государственного экологического контроля 

(надзора), выдаваемое в случаях, предусмотренных частью 5 статьи 54 Градо-

строительного кодекса Российской Федерации.».  

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом изда-

нии: интернет-портале газеты «Крайний Север» (www.ks87.ru), и разместить на 

официальном сайте Администрации Анадырского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.anadyr-mr.ru). 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Первого заместителя Главы Администрации Анадырского муниципального 

района Бочкарева В.В. 

 

 

 

 

 

Глава Администрации                                     С.Л. Савченко 

http://192.168.0.9:81/#/document/407917785/entry/0
http://192.168.0.9:81/#/document/12138258/entry/5401
http://192.168.0.9:81/#/document/12138258/entry/4951
http://192.168.0.9:81/#/document/12138258/entry/52013
http://192.168.0.9:81/#/document/12138258/entry/5405
http://www.anadyr-mr.ru/


 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


